
B. O. del E.—Núm. 236 2 octubre 1965 13381

Universidad de Madrid, los siguientes opositores; Don Sergio 
Rabade Romeo, don Manuel Albendea Gómez de Aranda, don 
José Luis Santaló Rodriguez de Viguri, don Manuel Mlndán 
Mañero y don Francisco Canals Vidal.

2.0 Declarar excluido, por el motivo que se indica, al si
guiente aspirante; Don Benito Antonio Salvador de la Cruz 
(por no acompañar el certificado de función docente exigido 
en la convocatoria).

3.0 El aspirante excluido que figura en el número segundo, 
de la presente Resolución podrá interponer, según lo deter
minado en las citadas disposiciones, recurso de reposición ante 
el Ministerio, en el plazo de quince dias, a contar desde el 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

4.“ Los opositores propuestos por el Tribunal presentarán 
en este Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta 
días hábiles, contados a partir de la propuesta de nombramiento; 
los documentos acreditativos que señalan las disposiciones vi
gentes de las condiciones que se especifican en el anuncio- 
convocatoria, quedando, en caso contrario, anuladas todas sus 
actuaciones, con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de 
mayo y Orden de 30 de septiembre de 1957, ya referidos. .

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 7 de septiembre de 1965.—^E1 Director general, Juan 

Martínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria referente a los opositores a la 
cátedra de Lengua Inglesa de la Facultad de Filo
sofía y Letras de la Universidad de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de 
mayo de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año 
(«Boletín Oficial del Estado» del 11 de noviembre siguiente).

Esta Dirección General ha resuelto;
1.0 Declarar admitidos a las oposiciones convocadas, por 

Orden de 2 de mayo de 1964 («Boletín Oficial del Estado» 
del 27), para la provisión, en propiedad, de la cátedra de Lengua 
Inglesa de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Barcelona, con la exclusión, a petición propia, de la oposi
tora doña Eulalia Rodón Binué, por Orden de 8 de Julio de 1966 
(«Boletín Oficial del Estado» del 22), los siguientes opositores; 
Don Julio Llorens Ebrat y doña Patricia Schaw Fairman.

2. “ Ablerro nuevo plazo a estas oposiciones, por Orden de 7 
de Junio de 1965 («Boletín Oficial del Estado» del 2 de Julio), 
han solicitado tomar parte en ellas varios solicitantes, entre 
los cuales ha sido admitida la siguiente opositora; Doña Eulalia 
Rodón Binué.

3. » Declarar excluidos, por los motivos que se indican, los 
siguientes aspirantes: Doña Doireann Mac Dermott Goodrldge 
(por no detallar en la instancia todos los requisitos que debe 
cumplir exigidos en la convocatoria) y don Pablo Cabañas Mar
tin (por el mismo motivo que el anterior y por no acompañar 
el .trabajo científico, el certificado de función docente, ni los 
resguardos de haber abonado los derechos de examen y for
mación de expediente).

4. » Los opositores excluidos que fiaran en el número ter
cero de la presente Resolución podrán interponer, según lo 
determinado en las citadas disposiciones, recurso de reposición 
ante el Ministerio en el plazo de quince días, a contar desde el 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

5. » El opositor propuesto por el Tribunal presentará en 
este Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta días 
hábiles, contados a partir de la propuesta de nombramie»^to, 
los documentos acreditativos que señalan las disposiciones vi
gentes de las condiciones que se especifican en el anuncio-con
vocatoria, quedando, en caso contrario, anuladas todas sus actua
ciones, con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de mayo 
y Orden de 30 de septiembre de 1957, ya referidos.

(

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Mach’ld, 10 de septiembre de 1965.—^E1 Director general, Juan 

Martínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria referente a los opositores a 
las cátedras de «Derecho Canónicos de las Faculta
des de Derecho de las Universidades de La Laguna 
y Murcia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de 
mayo de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año 
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente).

Esta Dirección General ha resuelto:
1.0 Declarar admitidos a las oposiciones convocadas por 

Orden de 28 de mayo de 1965 («Boletín Oficial del Estado» 
del 25 de Junio) para la provisión en propiedad de las cátedras 
de «Derecho Canónico» de las Facultades de Derecho de las 
Universidades de La Laguna y Murcia, los .siguientes oposi
tores: Don José Luis Santos Diez, don Juan Pérez Alhama, 
don Mariano López Alarcón, don. Luis Portero Sánchez, don 
Alberto de la Hera Pérez, don José Angel Fernández Arruty, 
don Pablo Pineda Puebla, don Víctor de Reina Bernáldez, don 
José Maria Ribas Bracons, don José Antonio Izuel Vera y don 
Julián Fernández del Corral

2.» Declarar excluidos, por los motivos que se indican, los si
guientes aspirantes: Don Víctor Sebastián Iranzo (por no 
detallar en la instancia todos los requisitos exigidos en la con
vocatoria), don Patrocinio García Barriuso (por el mismo mo
tivo que el anterior), don Carlos Seco Caro (por el mismo motivo 
que el anterior) y don Luis Vecllla de las Heras (por el mismo 
motivo que el anterior).

3.0 Los aspirantes excluidos que figuran en el número se
gundo de la presente Resolución podrán interponer, según lo 
determinado en las citadas disposiciones, recurso de reposición 
ante el Ministerio, en el plazo de quince dias, a contar desde 
el siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado».

4.0 Los opositores propuestos por el Tribunal presentarán 
en este Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta 
tíias hábiles, contados a partir de la propuesta de nombramiento, 
los documentos acreditativos que señalan las disposiciones vi
gentes de las condiciones que se especifican en el anuncio- 
convocatoria, quedando, en caso contrario, anuladas todas sus 
actuaciones, con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de 
mayo y Orden de 30 de septiembre de 1957, ya referidos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 15 de septiembre de 1965.-—El Director general, Juan 

Martínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria referente al opositor a la cáte
dra de «GermanisticaD de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Salamanca.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de 
mayo de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año 
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente).

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ® Declarar admitido a las oposiciones convocadas por Or

den de 14 de Julio de 1965 («Boletín Oficial del Estado» del 30 
de Julio) para la provisión en propiedad de la cátedra de 
«Germanistica» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Salamanca, el siguiente opositor; Don Feliciano 
Pérez Varas.

2. » El opositor propuesto por el Tribunal presentará en 
este Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta 
dias hábiles, contados a partir de la propuesta de nombramiento, 
los documentos acreditativos que señalan las disposiciones vi
gentes, quedando, en caso contrario, anuladas todas sus actua
ciones, con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de mayo 
y Orden de 30 de septiembre de 1957, ya referidos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Ma(irid, 15 de septiembre de 1965.—El Director general, Juan 

Martínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la 
que se publica relación de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto 
de «Dermatología y Venereologían (primera cáte
dra) de la Facultad de Medicina de la citada Uni
versidad.

Expirado el plazo de convocatoria determinado por la Orden 
ministerial de 26 de Junio de 1965 («Boletín Oficial del Estado» 
de 17 de Julio) para la admi.sión de solicitantes al concurso-opo
sición para proveer una plaza de Profesor adjunto de la Fa
cultad de Medicina de esta Universidad, adscrita a «Dermato
logía y Venereología» (primera cátedra',

Este Rectorado ha acordado se publique la relación de as
pirantes admitidos definitivamente al concurso-oposición de re
ferencia: Don Carlos Gay Martinez-Presneda y don Joaquín 
Soto Meló.

No se publica lista de concursantes excluidos por ser los 
señores anteriormente reseñados los únicos concursantes á 
dicho concurso-oposición.

Ma(irld, 28 de agosto de 1965.—El Secretario general, I. Mar
tín.—^Visto bueno; El Vicerrector, Juan Iglesias.


